

# BİZİ YALNIZ BIRAKMAYIN ÇÖZÜM BULUN!

Otizmlı çocukları olan ailelerin hem maddi hem de manevi olarak yalnız bırakıldığını vurgulayan Otistik Çocukları Yaşatma ve Kazanma Derneği Başkanı Nazmiye Yaman, "İçimizde büyüyen bu yara toplumsal bir yara ve maalesef kimse umursamıyor. Yalnız bırakıyoruz. Otizmlı çocuk sahibi olmak sadece bizim değil toplumun da sınavı. Sokağa dahi çıkmayan dört duvar arasında olan çocuklar kendine ailesine çevresine zarar veriyor. Bir an ağır çocuklarımıza önce ağır çocuklarımızla ve 12. sınıftan sonra evde hapis olan, dört duvar arasında yaşayan çocuklarımıza çözümler bulunmalı. Eğitim hayatları ömür boyu devam etmeli ve kalite özel eğitim bölümünü bitirmiş öğretmenler olmalı" dedi.

## "ÇOCUKLARIMIZA VEBALİ GİBİ BAKILMASIN"

Otizmlı Çocukları Yaşatma ve Kazanma Derneği, yaşadıkları sorunlara dikkat çekmek amacıyla basın toplantısı gerçekleştirdi. Toplantıda konuşan Başkan Yaman, "Çocuklarımıza vebalı gibi bakmamasını rica ediyoruz. Otizm hızla artıyor. 12. Sınıftan sonra çocuklarımız maalesef eve hapis oluyor ve okul hayatları bitiyor. Sokağa dahi çıkmayan dört duvar arasında olan çocuklar kendine ailesine çevresine zarar veriyor. Bir an ağır çocuklarımıza önce ağır çocuklarımızla ve 12. sınıftan sonra evde hapis olan, dört duvar arasında yaşayan çocuklarımıza çözümler bulunmalı. Eğitim hayatları ömür boyu devam etmeli ve kalite özel eğitim bölümünü bitirmiş öğretmenler olmalı. Okullar ve eğitimciler sık sık denetlenmeli. Ailelere acil olarak psikolojik destek verilmeli ve arada aileler sosyal politikalar bakanlığı yetkilileri tarafından ziyaret edilmeleri gerekir. Yaklaşık 3 yıl önce söz verilen ve uygulanacak denilen otizm eylem planı uygulanmalı. Eğitim saatleri artacağına azalmıştır. Birçok ailenin aldığı maaş kesmiştir. Engelli kardeşlerimiz ve otizmlı çocuklarımız çok zor durumda. Bizleri devlet yetkililerinden gelen cevaplar artık tatmin etmiyor. Bizler yapmacık tavırlar ve yanındayız lafları istemiyoruz. Artık herkes elini taşın altına koysun istiyoruz" dedi.



## OTİZMLİ ÇOCUKLAR YASA TEKLİFİ

Öte yandan CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, haftada sadece 8 saatlik eğitim süresinin devlet tarafından karşılandığı otizmlı çocukların eğitim süresinin 40 saate çıkartılması ve devlet tarafından karşılanması için **kanun teklifi** verdi. Teklif yasalaşırsa şu an en fazla 8 saati karşılanan eğitim süresi devlet destekli şekilde 40 saate çıkacak. Antmen, **kanun teklifinin** gerekçesinde, Avrupa ülkelerinde ve ABD'de otizmlı çocukların haftada en az 40 saat eğitim aldıklarını ve daha sonra da bu eğitimlerin otizmlı olmayan bütün çocuklarla birlikte 'kaynaşma' sınıflarında devam ettirildiğini ifade ederek "Otizmlı çocukları sosyal hayata katmak; yeteneklerinin ve beinsel gelişimlerinin önünü açarak eşit bireyler haline gelmelerini sağlamak sadece yasal zorunluluk değil; daha da önemlisi vicdani bir yükümlülük, sorumluluk ve insani bir borçtur. Bu nedenle bu **kanun teklifi** ile otizmlı çocuklarımızın hakkı olan haftada 40 saat eğitimin devletin karşılanması acil olarak gerekmektedir" dedi.



Necdet TAŞ'ın haberi 3'te



# ÇÖZÜM BULUN!

Otizimli çocukları olan ailelerin hem maddi hem de manevi olarak yalnız bırakıldığını vurgulayan Otistik Çocukları Yaşatma ve Kazanma Derneği Başkanı Nazmiye Yaman, "İçimizde büyüyen bu yara toplumsal bir yara ve maalesef kimse umursamıyor. Yalnız bırakıyoruz. Otizmli çocuk sahibi olmak sadece bizim değil toplumun da sınavı. Sokağa dahi çıkmayan dört duvar arasında olan çocuklar kendine ailesine çevresine zarar veriyor. Bir an ağır çocuklarımıza önce ağır çocuklarımıza ve 12. sınıftan sonra evde hapis olan, dört duvar arasında yaşayan çocuklarımıza çözümler bulunmalı. Eğitim hayatları ömür boyu devam etmeli ve kalite özel eğitim bölümünü bitirmiş öğretmenler olmalı" dedi.

O tistik Çocukları Yaşatma ve Kazanma Derneği, yaşadıkları sorunlara dikkat çekmek amacıyla basın toplantısı gerçekleştirdi. Yenisehir Kent Konseyinde yapılan toplantıya, Dernek üyeleri, Otizmli çocuklar ve aileleri katıldı. Toplantıda konuşan Otistik Çocukları Yaşatma ve Kazanma Derneği Başkanı Nazmiye Yaman, "Otizm neden olur, nasıl olur, bir ilacı olacak mı ileride konuşulur ve tartışılır ama bizlerin bildiği bir şey var ki evlatlarımız büyüdükçe içimizdeki yara da büyüyor. İçimizde büyüyen bu yara toplumsal bir yara ve maalesef kimse umursamıyor. Yaramız hiç durmadan kanamaya devam ediyor. Otizmli çocuk sahibi olmak sadece bizim değil toplumun da sınavı. Toplumun bizlere karşı anlayışı sabırlı olması ve empati yapması gerekiyor" ifadelerini kullandı.

## "ÇOCUKLARIMIZA VEBALİ GİBİ BAKILMASIN"

Çocuklarına vebalı gibi bakmamasını rica eden Yaman, "Otizm hızla artıyor. Yapılan araştırmalara göre her 58 çocuktan biri otizmli. Otizmle bu ürkütücü artışın, farkındalığın artması ve teşhisin kolaylaşmasıyla izah edilemez. Bu ancak kandırmak olur. Bunun kimseye faydası yoktur. Televizyon kanallarına ve gazetelere bakma hep hafif düzeyde çocukları görüyoruz. Maalesef bütün çocuklarımız aynı değil. Kimi konuşmuyor, kiminin algısı kapalı, göz teması kurmuyor, kimi ise konuşabiliyor ve algısı açık göz teması kuruyor. Konuşan

çocuk da, konuşamayan çocuk da zaman zaman kopmalar, öfke, sinir ve ağlama nöbetleri geçiriyor. Bizlerin çocukları çok hassas. Bir sestense, bir kokudan ve ya bir olaydan anında etkilenirler. Ağır çocuklarımız hiçbir faaliyette yok. Ne sporda, ne sosyal ortamda ne televizyonda ne de gazetelerde. Esas ağır çocuklarımız gündeme gelmeli ve ailelerin sesi olmalı. 12. Sınıftan sonra çocuklarımız maalesef eve hapis oluyor ve okul hayatları bitiyor. Sokağa dahi çıkmayan dört duvar arasında olan çocuklar kendine ailesine çevresine zarar veriyor. Bir an ağır çocuklarımıza önce ağır çocuklarımıza ve 12. sınıftan sonra evde hapis olan, dört duvar arasında yaşayan çocuklarımıza çözümler bulunmalı. Eğitim hayatları ömür boyu devam etmeli ve kalite özel eğitim bölümünü bitirmiş öğretmenler olmalı. Okullar ve eğitimciler sık sık denetlenmeli" şeklinde konuştu.

## "AİLELERE ACIL OLARAK PSİKOLOJİK DESTEK VERİLMELİ"

Ailelere acil olarak psikolojik destek verilmesi ve arada aileler sosyal politikalar bakanlığı yetkilileri tarafından ziyaret edilmeleri gerektiğinin altını çizen Yaman, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Yaklaşık 3 yıl önce söylenen ve uygulanacak denilen otizm eylem planı uygulanmalı. Otizm eylem planının içinde eğitim saatlerinin en az 30 saate çıkarılacağı, gündüz bakım merkezlerinin olacağı ailelere psikolojik destek sağlanacağı yazıyor. Ancak alınan mesafe bize göre sıfır. Eğitim saatleri



artacağına azalmıştır. Birçok ailenin aldığı maaş kesmiştir. Engelli kardeşlerimiz ve otizmli çocuklarımız çok zor durumda. Çok acil olarak eylem planı uygulanmalı. Mola evleri yapılmalı. Otizm yaşam merkezleri kurulmalı. Bizleri devlet yetkililerinden gelen cevaplar artık tatmin etmiyor. Yer çok, bütçe kısıtlı cevapları bize göre geçersiz cevaplardır. Engelliler haftası ve 3 Aralık Engelliler Günü geliyor. Bizler yapmacık tavırlar ve yarıncıydı lafları istemiyoruz. Artık herkes elini taşın altına koysun istiyoruz."

## OTİZMLİ ÇOCUKLAR YASA TEKLİFİ

Öte yandan CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, haftada sadece 8 saatlik eğitim süresinin devlet tarafından karşılandığı otizmli çocukların eğitim süresinin 40 saate çıkarılması ve devlet tarafından karşılanması için **kanun teklifi** verdi. Teklif yasalarsa şu an en fazla 8 saati karşılanan eğitim süresi devlet destekli şekilde 40 saate çıkacak. Antmen, **kanun teklifinin** gerekçesinde, Avrupa ülkelerinde ve ABD'de otizmli çocukların haftada en az 40 saat eğitim aldıklarını ve daha sonra da bu eğitimlerin otizmli olmayan bütün çocuklarla birlikte "kaynaşma" sınıflarında devam ettirildiğini ifade ederek "Otizmli çocukları sosyal hayata katmak; yeteneklerinin ve be-densel gelişimlerinin önünü açarak eşit bireyler haline gelmelerini sağlamak sadece yasal zorunluluk değil; daha da önemlisi vicdani bir yükümlülük, sorumluluk ve insani bir borçtur.

Bu nedenle bu **kanun teklifi** ile otizmli çocuklarımız hakkı olan haftada 40 saat eğitimin devletin karşılaması acil olarak gerekmektedir" dedi.

## HER 68 ÇOCUKTAN BİRİ OTİZMLİ

Teklifte her 68 çocuktan birinin otizmli olarak dünyaya geldiği ve Türkiye'de tüm yaş gruplarında 1 milyon 142 bin otizmli birey olduğu ve yaklaşık 4 milyon 568 bin aile ferдинin bu durumdan etkilendiği belirtildi. Ülkede yalnızca 30 bin otizmli çocuğun eğitime ulaşabildiğini kaydeden **Alpay Antmen** teklifinde "Anayasanın 42'inci maddesinde "Kimse eğitim ve öğrenim hakkından yoksun bırakılamaz. Devlet, durumları sebebiyle özel eğitime ihtiyacı olanları topluma yararlı kıla-cak tedbirleri alır" denilmektedir. Yine taraf olduğumuz İnsan Hakları Sözleşmesinin 26. Maddesi "Herkes eğitim hakkına sahiptir. Eğitim, en azından ilk ve temel eğitim aşamasında parasızdır" der. Aynı şekilde yine taraf olduğumuz Çocuk Hakları Sözleşmesinin 28. Maddesinde "Taraflar Devletler, çocuğun eğitim hakkını kabul ederler ve bu hakkın fırsat eşitliği temeli üzerinde tedricen gerçekleştirilmesi görüşüyle özellikle: İlköğretimi herkes için zorunlu ve parasız hale getirirler" demektir. Otizmli çocukların devlet destekli eğitim süresinin 40 saate çıkarılması sadece insani değil; yasal da bir zorunluluktur" ifadelerini kullandı.

Haber: Necdet TAŞ

